
 

 

СОВЕТ ЗАКОНОДАТЕЛЕЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПРИ ФЕДЕРАЛЬНОМ СОБРАНИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

Комиссия  

Совета законодателей по вопросам интеграции Республики Крым                      

и города федерального значения Севастополя в правовую систему 

Российской Федерации 

 

РЕШЕНИЕ  

Об избрании  заместителей Председателя Комиссии 

Совета законодателей по вопросам интеграции Республики Крым                      

и города федерального значения Севастополя в правовую систему 

Российской Федерации и утверждении состава Комиссии 

 

от 27 апреля 2015 года                                                                                   № 3 

 

 В соответствии с внесенными  предложениями Совета Федерации  

Федерального Собрания Российской Федерации и Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации о включении в состав 

комиссии Совета законодателей по вопросам интеграции Республики 

Крым и города федерального значения Севастополя в правовую систему 

Российской Федерации Азарова  Дмитрия Игоревича  и  Крашенинникова 

Павла Владимировича и избрании их заместителями  Председателя 

Комиссии Комиссия  решила: 

 

1. Избрать заместителями Председателя Комиссии Совета 

законодателей по вопросам интеграции Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя в правовую систему Российской 

Федерации Председателя Комитета Совета Федерации Федерального 

Собрания Российской Федерации по федеративному устройству, 

региональной политике, местному самоуправлению и делам Севера 

Азарова Дмитрия Игоревича и Председателя Комитета Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации по гражданскому, 



 2 

уголовному, арбитражному и процессуальному законодательству 

Крашенинникова Павла Владимировича. 

2. Утвердить Комиссию Совета законодателей по вопросам 

интеграции Республики Крым и города федерального значения 

Севастополя в правовую систему Российской Федерации в следующем 

составе: 

Константинов Владимир Андреевич – Председатель комиссии; 

Председатель Государственного Совета Республики Крым;  

Азаров Дмитрий Игоревич – заместитель Председателя комиссии; 

Председатель Комитета Совета Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации по федеративному устройству, региональной 

политике, местному самоуправлению и делам Севера ;    

Крашенинников Павел Владимирович – заместитель Председателя 

комиссии;   Председатель Комитета Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации по гражданскому, 

уголовному, арбитражному и процессуальному законодательству;   

Толкачев Константин Борисович – Председатель Государственного 

Собрания – Курултая Республики Башкортостан; 

Мухаметшин Фарид Хайруллович – Председатель Государственного 

Совета Республики Татарстан; 

Бекетов Владимир Андреевич – Председатель Законодательного 

Собрания Краснодарского края; 

Потрясаев Василий Николаевич – Председатель Белгородской 

областной Думы; 

Киселев Владимир Николаевич – Председатель Законодательного 

Собрания Владимирской области; 

Семисотов Николай Петрович – Председатель Волгоградской 

областной Думы; 

Ключников Владимир Иванович – Председатель Воронежской 

областной Думы; 



 3 

Бабурин Виктор Сергеевич – Председатель Законодательного 

Собрания Калужской области; 

Бебенин  Сергей Михайлович – Председатель Законодательного 

Собрания Ленинградской области; 

Путилин Павел Иванович – Председатель Липецкого областного 

Совета депутатов; 

Брынцалов  Игорь Юрьевич – Председатель Московской областной 

Думы; 

Дерябкин Виктор Ефимович – Председатель Законодательного 

Собрания Ростовской области; 

Сазонов  Виктор Федорович – Председатель Самарской Губернской 

Думы; 

Харитонов Сергей Алексеевич – Председатель Тульской областной 

Думы; 

Корепанов Сергей Евгеньевич – Председатель Тюменской областной 

Думы; 

Чалый  Алексей Михайлович – Председатель Законодательного 

Собрания города Севастополя. 

 

Председатель Комиссии                                                 В.А  Константинов 


